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Tillsammans håller vi Karlstad rent!

Håll Karlstad rent! Det tycker kommunen och Håll Sverige Rent som nu får
hjälp av skolelever, förskolebarn och privatpersoner att städa Karlstad under
Skräpplockardagarna.

Skräpplockardagarna och intresset att vara med och städa är som vanligt
stort. I år är hittills 4381 personer, framför allt skolbarn, anmälda för att
plocka skräp. De tillhör 36 förskolor och skolor. Alla som vill delta i
skräpplockardagarna är välkomna att göra det. För att få delta anmäler man
sig på Håll Sverige rents hemsida. Vecka 17 är den vecka som vi brukar ha
som skräpplockarvecka, men på grund av påsklovet kommer många skolor



troligen plocka skräp något senare i år.

- Nedskräpningen skadar miljön och stora resurser läggs årligen på städning.
Samhället tjänar mycket i längden på att barn och unga tidigt får lära sig
vikten av att hålla rent och ta hand om naturen, säger Erik Lisshammar,
koordinator.

Många rena platser i skräpmätning
Under ett par sommarveckor 2018 genomförde kommunen för första gången
skräpmätningar i centrala Karlstad. Antalet skräpföremål räknades på 200
slumpmässigt utvalda platser. Mätningarna visade att många platser var
förhållandevis rena och välstädade, men också att det fanns tydliga
förbättringsområden. Mest skräp utgjordes av fimpar, snusprillor och
tuggummin. Utifrån analysen av skräpmätningarnas utfall kunde åtgärder
föreslås, vilka nu ligger till grund för det fortsatta arbetet med att minska
nedskräpningen och förbättra städningen.

Studier visar att nedskräpade områden lätt hamnar i en negativ spiral som
leder till andra problem, som skadegörelse och kriminalitet. Många drar sig
för att skräpa ner där det är rent och då kan i stället en positiv spiral skapas.

Kommunen minskar fossil plast
Karlstad kommun ska inom några decennier bli en fossilfri kommun och som
del av det kommer kommunen minska användningen av fossil plast. Det
kommer ske genom att minimera användningen av fossila engångs- och
plastprodukter i verksamheterna, påverka och förbättra sorteringen av olika
plastmaterial och aktivt arbeta med att ersätta fossila material med förnybara
produkter.

Plast är ett av de mest förekommande materialen i vår vardag. Globalt
tillverkas idag 335 miljoner ton plast varje år, varav 60 miljoner ton i Europa.
Plastproduktionen i världen förväntas fördubblas inom de kommande 20
åren.

Plast bryts inte ner i naturen, vilket innebär att mycket av plastskräpet
hamnar i världshaven, vilket har förödande effekter på miljön. Flera
engångsprodukter, som är en av de största nedskräparna, av plast förbjuds
därför inom EU från och med 2021.



Media som vill få tips på förskoleklasser som är med under
skräpplockardagarna kan kontakta Erik Lisshammar. 

För mer information kontakta:

Karin Vogt, avfallsrådgivare på miljöförvaltningen, 054–540 4678.

Erik Lisshammar, koordinator på teknik- och fastighetsförvaltningen,
054–540 6606


